令和元年９月吉日

石川県教育委員会教育長 様

各 教 育 事 務 所 長 様

各市町教育委員会教育長 様

各 小 中 学 校 長 様

関 係 者 の 皆 様

白山市教育委員会教育長  松井  毅

白山市立松任中学校長  古川 孝志

白山市立松任小学校長  土田 雅彦

白山市立東明小学校長  紺村由紀子

平成３０年度・令和元年度 石川県教育委員会指定「英語教育強化拠点地域事業」

公開研究発表会のご案内（第二次）

秋晴の候，皆様方におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，松任中学校，松任小学校，東明小学校の３校は，前年度から石川県教育委員会よ

り「英語教育強化拠点地域事業」の指定を受け，研究実践に取り組んでおります。

この度，下記のとおり公開研究発表会を開催いたします。研究の一端をご参観いただき，

皆様からのご指導・ご助言を賜りたいと存じます。何かとご多用の折とは存じますが，多

数の方々のご参加をいただきますようご案内申し上げます。

記

【研究主題】

主体的なやりとりの中で

コミュニケーションを楽しむ児童・生徒の育成

１ 期 日  令和元年１１月１５日（金）

２ 場 所  白山市立松任中学校（午前）

        〒924-0878  石川県白山市末広 2 丁目 1 番地

        TEL (076)276-1271  FAX (076)276-1272

       白山市立松任小学校（午後）

        〒924-0878  石川県白山市末広１丁目 100 番地

        TEL (076)276-1261  FAX (076)276-1262

３ 日 程

11:15 11:45         12:35   13:30  14:00              14:45  15:00   16:20  16:30

受
付

公開授業

・松任中学校

移動

昼食
受
付

公開授業

・松任小学校

・東明小学校

移
動

分科会

ア
ン
ケ
ー
ト

※午後の公開授業・分科会は松任小学校で行います。

４ 公開授業（１１：４５～１２：３５，１４：００～１４：４５）

学校名 年・組 単元名 指導者 場所

松任中学校

(11:45～12:35)

１年 ６組 Unit 8 イギリスの本
谷内 恵美子 指導教諭

ｸﾘｽ･ﾍｲｽﾃｨ ALT
１年６組教室

２年 ６組 Unit 5 Universal Design
森下 尚子 教諭
ﾆｰﾙ･ﾙﾋﾞｰ ALT

２年６組教室

３年 ５組 Unit 5 Living with Robots
－For or Against－

小松 千佳 教諭 多目的教室３ｂ

東明小学校
(14:00～14:45)

５年 ３組
We Can! 1 Unit 3
What do you have on Monday?

倉 さくら 教諭
ｵﾘﾊﾞｰ･ﾗﾌﾃｨ ALT

松任小学校
第１体育館

松任小学校
(14:00～14:45)

６年 １組
We Can! 2 Unit 4
I like my town.

新川 千尋 教諭
ｸﾘｽ･ﾍｲｽﾃｨ ALT

松任小学校
第２体育館

５ 分科会（１５：００～１６：２０）

内  容
第１分科会（東明小学校）

場所：第１体育館
第２分科会（松任小学校）

場所：第２体育館

開会挨拶
白山市教育委員会事務局学校指導課
主任指導主事 小川 正清

石川県教育委員会金沢教育事務所
指導主事  齊藤 亜希子

概要説明 研究の取組 研究の取組

協  議
本日の研究授業について

〔グループ協議・発表〕
本日の研究授業について

〔グループ協議・発表〕

講  義
「子どもたちのやりとりをつなげさせる工夫」

講師：石川県教育委員会金沢教育事務所
指導主事  齊藤 亜希子

「言語活動に必然性をもたせるには」
講師：白山市教育委員会事務局学校指導課

指導主事 石尾 優子

閉会挨拶
石川県教育委員会金沢教育事務所
指導主事  齊藤 亜希子

白山市教育委員会事務局学校指導課
主任指導主事 小川 正清

６ 参加申込

・下記の参加申込書に必要事項を記入の上、１０月２８日（月）までに、ＦＡＸまたはメールでお
申込みください。（添書は不要です。）

７ その他

・駐車場は、松任中学校運動場（午前）・松任小学校運動場（午後）をお使いください。

  ・昼食場所として、松任中学校被服室をお使いください。(弁当等の注文は受けておりません。)

平成３０年度・令和元年度 石川県教育委員会指定「英語教育強化拠点地域事業」

公開研究発表会 参加申込書

学校名

参加者氏名
公開授業 参加分科会

午前の部 午後の部 第１分科会（東明小学校） 第２分科会（松任小学校）

※参加予定の公開授業区分と分科会に○をつけてください。公開授業は、原則、午前・午後の両方
参加でお願いします。

<申込先>

白山市立東明小学校
〒924-6151  石川県白山市徳丸町 207 番地

TEL 076-276-6151  FAX 076-276-2825
E-mail : tomei-e01@sc.city.hakusan.ishikawa.jp

【ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄｺｰｽ】